
1 

 

 

 

 

 

聖羅撒英文中學 

2024/2025 學年學校發展計劃 

“參訪或學習交流活動”公開招標文件 

 

1. 標的 

為聖羅撒英文中學於 2024年10月至2025年8月舉行的“參訪或學習交流活動”（請見【參訪或

學習交流活動列表】）提供行程規劃及組織服務，服務內容包括：參加活動團員所須的交通、膳

食、住宿、教職員旅遊保險、領隊或導遊等服務。 

2. 標書遞交方式及開標時間 

2.1 標書遞交地點：羅理基博士大馬路367號聖羅撒英文中學二樓校務處。 

2.2  招標起訖日期：2024年9月11日至2024年9月30日下午4:00前止。 

(逢星期一至星期五辦公時間 9:00-12:00，14:30-16:00) 

2.3  標書遞交方式: “文件”和“報價建議書”須以不透光的信封封好並於信封面蓋上旅行社

印章，信封面除標明報價旅行社之識別資料外，還需標明「2024/2025學年學校發展計劃

“參訪或學習交流活動”報價書｣，遞交標書人員需辦理文件(回標表格)交收手續及簽署

作實才視為完成提交程序。 

2.4  開標日期、時間及地點：2024年10月7日早上10:00，羅理基博士大馬路367號聖羅撒英文中

學地下會議室。為了對所提交的投標書可能出現的疑問作出澄清，競投者或其他代表應出

席開標儀式。 

2.5  截標日後約 2 星期內完成審標程序，判給結果將於本校官網上公佈。 

 



2 

 

3. 評標標準及其所佔比重： 

價格(50%)  相關經驗(20%)  膳食安排(10%)  酒店綜合質素(10%)  增值服務(5%) 交通設備(5%) 

4. 投標須知 

報價書應由“文件”和“報價建議書”兩部份組成。 

4.1 文件部份 

4.1.1 本年度或上一年繳付營業稅項 M/8（營業稅—徵稅憑單）副本，如屬首年開業則遞

交 M/1（營業稅—開業/更改申報表）副本。 

4.1.2 無欠特區債務的證明副本。 

4.2 報價建議書部份 

4.2.1 報價表：必須按附件“報價表”要求的方式填寫。 

4.2.2 行程安排建議書：必須由一組有系統的文字、圖表和資料文件組成，可容易及正

確地被理解。並按【參訪或學習交流活動列表】每團提供建議行程資料。 

4.2.3 旅行社簡介。 

4.2.4 過往3年承擔同類活動工作的經驗。 

4.2.5 以上文件不可塗擦、插行、間線或在文字上劃線。 

4.3 報價表每頁須由報價旅行社相關負責人或獲授權人簽署及蓋旅行社印章。 

4.4 若報價旅行社在報價表以外的其他文件上也寫上有關價格，僅視為對報價表的補充；倘與

報價表內容不一致，則以報價表所填寫的價目為準。 

4.5 如有任何附加條件、增值服務或建議，可透過附件方式遞交。 

5. 報價建議書： 

報價建議書應打印在 A4 格式的紙上，除«報價表»外，其他屬報價表建議書的文件須由報價旅行

社相關負責人或獲授權人簽署或蓋旅行社印章，没有簽署或蓋旅行社印章的頁數將不被評分。 

6. 服務要求及說明： 

6.1 行程及活動安排 

6.1.1 按照“報價須知”的標的及活動資料而設計行程，協調交通、膳食及住宿安排等，

需協助跟進及聯繫當地相關單位進行學習及體驗活動，並於活動計劃書內提供各

項活動的地點及安排的具體資料。 



3 

 

6.1.2 提供行前會議，向參與活動的師生說明行程中的注意事項。 

6.1.3 報價須包括行程中各項活動及活動倘有門票費用、稅務費用和人員服務費用。   

6.2 交通安排 

6.2.1 提供活動行程期間，所有參加活動團員所需的交通安排，包括：往返機票、高鐵

票或客輪的經濟艙服務；活動當地的旅遊巴士接載服務，且巴士需有足夠空間放

置所有團員的行李。 

6.2.2 旅遊巴士司機須具有效駕駛准照，服務專業及熟識行車路線，有至少5年駕駛的經

驗，無不良駕駛紀錄，行程安排進行活動的地點，確保點與點間都能有安全便捷

的交通安排。 

6.2.3 報價須包括： 

- 視乎活動項目的行程需要，提供往返機票、高鐵票或客輪的經濟艙客位費用，

以及機場稅及其他相關費用。 

- 旅遊巴士司機及行程中的路、橋、隧道收費、燃油費及其它相關費用。 

6.2.4 因應學生人數安排每班乘坐一輛旅遊巴士(38座或45座)。 

6.3 住宿安排 

6.3.1 住宿以標準雙人房為標準，住宿地點必須舒適和衛生，以及符合當地消防安全規

格，且應於市區範圍內。 

6.3.2 如住宿地點設有非吸煙樓層，須以非吸煙樓層作首選考慮，並應盡可能安同一樓

層內入住，以便管理。 

6.4 膳食安排 

6.4.1 須提供行程中所有團員的每日膳食及每日飲用水，膳食包括早、午、晚三餐，啟

程日及回程日除外，膳食應均衡且具當地飲食文化特色，用餐地點須具當地合法

經營牌照，且環境必須舒適及衛生。 

6.4.2 用餐地點必須同時能容納所有團員同時進食；所有報價需包括飲品費用、服務費

及政府稅收等（不應提供含酒精成分之飲品）。 

6.4.3 若因用餐地點環境及食物不潔所引致的食物中毒情況，學校有權向獲判給旅行社

追討責任及相關費用。 

6.5 工作人員 

6.5.1 旅行社須視乎活動項目的行程需要，派出合理數量的工作人員／ 領隊／ 導遊跟進

事前籌備、隨團帶領等工作。 



4 

 

6.5.2  上述領隊或導遊須具有效證件，無不良客戶投訴纪錄且有愛心。 

 

6.6 保險 

須為每名教職員購買旅遊保險，請報價旅行社因應是次學習體驗營的活動特性，選擇合適

的保險方案。可參考下表的保障項目金額作購買標準： 

 

保障項目 保障金額（澳門元） 

(1)死亡賠償 不少於$1,200,000.00 

(2)永久傷殘賠償 不少於$1,200,000.00 

(3)在旅程中因疾病或意外所需要支付的醫療費用 不少於$1,200,000.00 

(4)緊急醫療運送費用 不設限額 

(5)遺體運返 不設限額 

(6)引致第三者損害的個人責任保險 $2,000,000.00 

(7)行李遺失或損毀賠償 不少於$2,000.00 

7. 報價書有效日期 

報價書由遞交日起至2025年8月31日內有效，有效期內學校可依此報價無條件更改舉辦日期一次。

若報價旅行社於有效期內均沒有收到學校之通知書，則其有關報價之效力終止。 

8. 報價書出現下列任一情況將不被考慮 

8.1 逾期遞交報價書。 

8.2 欠缺載於報價書方案內第4.2.1項所規定的資料。 

8.3 不按載於報價書方案內第 4.3 項規定簽署及蓋旅行社印章。 

8.4 不按載於報價書方案內第 5 項規定撰寫報價建議書。 

8.5 提供的服務不符合或低於報價須知/報價表/【參訪或學習交流活動列表】指定規格或要

求。 

9. 判給 

學校將根據評審標準、報價須知和報價表中的條款進行分析，判給對學校最有利的報價旅行社。 

10. 判給的保留 

10.1 學校有權作部份判給或不判給。 

10.2 倘所有提交的報價書均不符合本報價方案、報價須知和報價表所定的要求，學校有權不作

判給。 



5 

 

10.3 很大程度上可推定報價旅行社間存在合謀的情況下，學校有權不作判給；並會將上述情況

通報教育暨青年發展局及其他有權限實體。 

11. 通知 

由學校按指定的甄選委員會所作的判給建議獲批准後，將以電話/電郵通知獲判給的旅行社。 

12. 義務與責任 

12.1 在評估報價過程中，若學校對任何報價旅行社的經濟及財政實況或技術能力產生疑問，可

在進行批給前，要求有關報價旅行社提交所需之所有文件及資料，包括會計方面的資料，

以解釋有關問題。 

12.2 學校有權派員到報價旅行社內作實地觀察。 

12.3 報價旅行社須遵守保密的義務，除經學校書面同意外，本報價書內之所有文件，包括報價

書方案，技術資料文件及報價表等資料均不得向第三方洩露。 

12.4 報價旅行社應積極配合學校協調活動期間的各項安排，並妥善處理倘有突發情況，以保證

活動的質量。 

13. 稅務和其他負擔 

13.1 報價旅行社須負擔包括制定報價的固有費用。 

13.2 獲判給旅行社須遵守澳門特別行政區現行稅務制度。 

13.3 如須訂立合同，有關的費用和開支皆由獲判給旅行社負責。 

14. 付款 

14.1  支付判給金額 70% 的前期費用，服務結束後支付餘款30%。 

14.2  報價表須提供單價和按預計數量計算總價目，但結算時將實報實銷。 

15. 單方解除 

15.1 以下情況將構成學校單方解除協議的合理理由： 

15.2 除不可抗力的情況下，倘獲判給旅行社所提供的勞務全部或部份不符合報價書方案和報價

須知所規定的應有質量和條件。 

15.3 未經學校同意，獲判給旅行社把其服務轉移給第三者來履行。 

16. 最後條文 

  16.1 報價書需列明收費(以澳門元顯示)、團費中須列明服務內容，如隨團人員、不提供之服務等。 

       如有任何折扣優惠或免費名額，請直接於團費扣減。如因不可抗力因素，影響參與者安全， 

導致有關行程延期或取消，旅行社須列明活動無法順利舉辦有關退費方案。 

      16.2 如雙方對條文的理解存有異議，一切均以學校文件為準。 

      16.3 獲判給旅行社履行服務時所產生的任何爭議，由學校和獲判給旅行社共同協商解決， 



6 

 

如未能達成協議，可透過仲裁或澳門特別行政區法院解決。 

      16.4 獲判給旅行社若延誤或無法完成工作中任何部份，學校有權追究所引致的一切損失。 

      16.5 獲判給旅行社在履行義務時，須遵守澳門特別行政區相關法例的規定。 

      16.6 獲判給旅行社在執行工作時須遵守澳門特別行政區勞動法律的規定（包括但不限於 

    第7/2008法律《勞動關係法》以及其他的相關修訂）。 

      16.7 本文件如有任何遺漏，可參照適用公共部門採購法例的規定（包括但不限於七月六日第 

          63/85/M 號法令、經第 5/2021 號法律重新公布的第十二月十五日第122/84/M 號法令或 

十一月八日第 74/99/M 號法令），以及其他適用法例。 

17. 查詢 

如有疑問，請致電聖羅撒英文中學28573619 與 Mr.Antonio Chen(陳SIR)聯絡。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2024-2025學校年度聖羅撒英文中學“參訪或學習交流活動”項目如下: 

序號 項目編號 外訪團名稱及編號 活動目的 日期 活動地點 指定行程/學習點 參加人數 備注 

 

 

 

 

 

 

6.2.1 

 

 

 

 

 

中華優秀傳統

文化學習“感

受山與城” 

 

SC24-0254811 

 

 

 

 

 

中國四川地質環境

考察研習之旅 

 

M24-0005790419

  

1.自然教育：更了解我國對於自

然環境的保護工作及國內不同

地區的地質結構及其變化過

程。 

2.愛國教育：透過參觀博物館銘

記災難歷史，強化防災意識，

也不斷感愛著強大的中國力

量。 

3.生態保育﹕探訪國家重點保育  

的自然保護區能更了解中國在

環境保育議題上的政策及改變

的決心，並能喚醒學生對大自

然的保護意識。 

4.文化教育: 旅程中會安排到都 

江堰及金沙城遺址等地。兩地 

都是我國的世界文化遺產之 

一，學生除了能了解到我國古

代的治水智慧及工程建設外，

周邊還有不同的文化歷史古蹟

的寺廟和建築等。 

2024年11月- 

2025年8月 
 

 

(6天 5 晚) 

 

四川 

A. 燕子溝紅石地質公園  

B. 海螺溝國家冰川公園  

C. 四川熊貓培育基地 

(必去)    

D. 臥龍國家級自然保護區 

E. 5·12”汶川地震遺址 

遺跡 

F.地震博物館  

G.都江堰水利工程 

 

 

 

 

38位學生+ 
2位教師 

 

 

 

 

安排45座

或以上旅

遊巴士 

 

飛機(使

用澳門

機場) 



8 

 

 

 

 

 

 
6.2.2 

 

 

 

 

中華優秀傳統

文化學習“感

受山與城” 

 

SC24-0254811 

 

 

 

安徽徽州文化六天

學習營 

 

M24-0005793140 

1.透過不同的研學導賞、文學導

賞等體驗，讓學生瞭解徽州文

化的歷史、特點和價值觀等知

識。 

2.體驗徽州文化的獨特魅力和進

行關愛傳遞學習體驗。 

3.學習營提供學生個人成長和同

儕間互動的機會，通過與其他

同儕一起學習、討論，擴展自

己的視野並提升社交能力。 

4.培養學生對中國傳統文化的認

識和理解，提高他們的文化素

養和對傳統價值的尊重。 

5.促進學生的個人成長和團隊合

作精神。 

 

 

 

2024年11月- 

2025年8月 
 

 

(6天 5 晚) 

 

 

 

 

 

安徽徽州 

A.徽州博物館 

B.黃山抗日根據地 

C.陶行知紀念館 

D.宏村古村落 

E.黃山風景區 

F.黃山山區留守兒童中 

心(必去) 

G.黃山生態茶園 

H.徽州古城 

  

 

 

28位學生+ 

2位教師 

 

 

 

安排38座

或以上旅

遊巴士 

 

飛機(使

用 澳 門

機場) 

 

 

 

 
6.2.3 

 

 

 

中華優秀傳統

文化學習“感

受山與城” 

 

SC24-0254811 

 

 

 

“中華文化學習─四

川歷史文化學習六天

團” 

M24-0005793168 

1.透過參訪學習，讓學生更深入

地認識四川的歷史文化，了解

當地的風俗、生活習慣。 

2.認識四川自然生態的特色、並

加強生態保育的意識。同時，

透過觀光學習，瞭解四川省內

不同類型的山脈的地質構造特

色，增加同學們對中國地理的

相關知識。 

3.通過學習加深同學們對國家及 

中國民俗文化的認識，愛國愛 

澳。 

2024年11月- 

2025年8月 
 

(6天5晚) 

 

 

四川 

A.成都博物館 

B.紅軍長征紀念碑碑園 

C.三國城遺址公園 

D.武侯祠 

E.樂山大佛 

F.峨嵋山風景區 

G.成都大熊貓繁育研究基 

地 

H.黃龍溪古鎮 

 

 

 

26位學生 

2位老師 

 

 

 

安排38座

或以上旅

遊巴士 

 

飛機 (使

用澳門 /

珠 海 機

場) 



9 

 

回標表格 

投標項目 : 2024-2025學校年度聖羅撒英文中學“參訪或學習交流活動”公開招標文件 

地點 : 澳門羅理基博士大馬路367號 

 

由：                                                   (投標商名稱) 

 

致 ：聖羅撒英文中學 

 

本投標商已確認及知悉按標書檔填妥並已提供一切所需的資料。 

 

投標公司蓋印：                          聖羅撒英文中學蓋印： 

 
 

簽署人姓名：  簽署人姓名： 

   

職位：  職位： 

   

投標公司名稱：  日期： 

   

投標公司電話：   

   

投標公司註冊地址：   

   

投標公司商業註冊編號：   

   

日期：   

   


	2.1 標書遞交地點：羅理基博士大馬路367號聖羅撒英文中學二樓校務處。
	2.2  招標起訖日期：2024年9月11日至2024年9月30日下午4:00前止。
	(逢星期一至星期五辦公時間 9:00-12:00，14:30-16:00)
	2.3  標書遞交方式: “文件”和“報價建議書”須以不透光的信封封好並於信封面蓋上旅行社印章，信封面除標明報價旅行社之識別資料外，還需標明「2024/2025學年學校發展計劃“參訪或學習交流活動”報價書｣，遞交標書人員需辦理文件(回標表格)交收手續及簽署作實才視為完成提交程序。
	2.4  開標日期、時間及地點：2024年10月7日早上10:00，羅理基博士大馬路367號聖羅撒英文中學地下會議室。為了對所提交的投標書可能出現的疑問作出澄清，競投者或其他代表應出席開標儀式。
	2.5  截標日後約 2 星期內完成審標程序，判給結果將於本校官網上公佈。
	須為每名教職員購買旅遊保險，請報價旅行社因應是次學習體驗營的活動特性，選擇合適的保險方案。可參考下表的保障項目金額作購買標準：
	14.1  支付判給金額 70% 的前期費用，服務結束後支付餘款30%。
	14.2  報價表須提供單價和按預計數量計算總價目，但結算時將實報實銷。

